6. Van publicar extrets de la seva declaració RAYNAUD, *Annales Ecclesiastici*, ad annum 1398 num. 17, XXVII, 20 s; N. VALOIS, *La France et le Grand Schisme. Tome III*, París 1901, 193, nota 3; Franz EHRLE, *Martin de Alpartil Chronica actitatorum temporibus domini Benedicti XIII. Zum erstenmal veröffentlicht von F. E. Band I: Einleitung, Text der Chronik, anhang ungedruckter Aktenstücke* (Quellen und Forschungen aus dem Gebiete der Geschichte, XII), Paderborn 1906, 409, nota 3.

7. Cf. Franz EHRLE, o. c., 410, nota 3.

8. Reproduïm el text pres de SCHMITT, o. c., 70-71.

fuerat dampnatus ad crucis patibulum per Pilatum vera ac contritiva et salutari penitencia motus quesivit totis viribus humiliter ad Christum accedere et petere sibi veniam de vendicione sua proditoria, sed propter pressuram gencium Christum sequencium et circundancium ad Montem Calvarie ad Christum appropinquare non valens, dixit in corde suo: ‘Ex quo ad Christum accedere non valeo pedibus corporis, saltem occurram sibi in Calvaria gressu mentis, ibidemque sibi veniam postulabo’. Quod et fecit laqueo se suspensus, eiusque inde anima ad Christum abiit in loco predicto Calvarie, ibidemque sibi veniam pecuit, quam a Christo obtinuit indilate. Deinde cum Christo ascendit in celum et sic cum electis aliis eius anima est beata.

«Quem quidem processum predictus inquisitor copians ad cauthelam, predictam copiam, licet male libenter invitus, tradidit huic homini existenti tunc temporis in papatu. Qui quidem homo, de quo nunc agitur, in favorem dicti fratris Vincencii, sui confessoris, predictam copiam, licet autenticam, conbussit seu conburi fecit, ad finem ut predictus frater Vincentius in sua fama remaneret illesus, eiusque heresis tam horronda per combustionem huiusmodi perpetuo sopiretur. Huius autem rei, qualiter predictus inquisitor hec omnia manifestaverit cum querela de dicto homine, sic favente inordinate dicto fratri Vincentio heretico seu convicto de heresi, et qualiter ipse homo ex relacione prefati inquisitoris dictum processum conbusserat [pàg. 413] seu conburi fecit, testes sunt plures domini cardinales, quibus inquisitor predictus retulit singula per ordinem supradicta».

L'autor de la resposta a aquesta acusació, continguda al text anònim *Sicut dicit Isidorus*, esmentat suara a la nota 5, diu {f. 189v}: «Ad septimum argumentum, quod eciam consistit et fundatur in relacione facta per inquisitorem, cuius conscientiam ignoro ac verba eius et processus, nolo nec possum affirmative vel negative respondere, tum eciam quia dominus noster huius rei veritatem clare novit, et possem aliquid quod non consonaret sue menti scribere. Modicum tantum est apreciandum nec habet veritatis similitudinem, presertim quia domini cardinales in sua potestate habuerunt confessorem, postquam exivit de palacio. Fuit enim multis diebus in monasterio fratrum predicatorum Avignonis, ut eciam possent eum capere; et tamen nullam fecerunt sibi novitatem. Et non est verisimile quod, si scirent eum hereticum vel eciam opinarentur a veritate fidei deviasse, non dissimulassent; alais videntur fautores pravitatis heretice et dampnati heretici, cui, cum possent et teneantur, non obviarent».